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فرماندار کاشمر در شورای اداری : 

 آشفتگی در بازار مردم را بیشتر
 از گرانی آزار می دهد 

 مهدیان/ فرماندار کاشمر با اشاره به طرح مردمی 
ســازی و توزیــع عادلانــه یارانــه ها  گفــت: مجلس 
شورای اسلامی به منظور عدالت در توزیع سرمایه 
های کشور و جلوگیری از هدررفت منابع و اصلاح 
شــیوه تخصیــص ارز ترجیحــی، در بودجه 1401 
دولت را مکلف به اصلاح شــیوه های اختصاص ارز 

ترجیحی به نفع مردم کرد.
به گزارش خراســان رضوی، امیر دایــی صراف در 
جلسه شورای اداری کاشــمر که در  سالن همایش 
های فرمانداری این شهرستان برگزار شد، افزود: 
در این زمینه دولت با طراحی سازوکاری این اقدام 
شــجاعانه را رقم زد.وی افزود: اقناع افکار عمومی 
دربــاره ضرورت، اهــداف، برنامه هــا و نتایج مثبت 
طرح در این شــرایط بســیار حائــز اهمیت اســت و 
اعتمادسازی و اطمینان بخشی به جامعه هدف در 
خصوص حمایت های یارانه ای دولت باید در دستور 
کار باشد.فرماندار کاشمر با اشاره  به  این که تمرکز 
بر شرایط بحرانی غذا در جهان و دورنمای مخاطره 
آمیز امنیت غذایی در کشور، دولت را مجاب کرد تا 
به موضوع اصلاح ســاختار ارز ترجیحی ورود کند، 
تصریح کرد: 30 درصد پایه غــذا در اوکراین وجود 
دارد و جنگ اوکراین سبب شده که بین 20 تا 30 
درصــد تــورم در کشــورهای اروپایی ایجاد شــود  و 
منطق این را می گفت که ما به سمت اجرایی کردن 

اقتصاد مقاومتی حرکت کنیم.
وی با اشاره به این که مفسده آمیز بودن ارز ترجیحی 
از دیگر دلایلی بود که دولت به اصلاح ســاختار آن 
ورود کرد، افزود: جلوگیری از قاچاق کالاهای یارانه 
دار از دیگر اهداف اصلاح ساختار ارز ترجیحی بود؛ 
قیمت مرغ در دنیا 2/۵ دلار و گوشت ۸ دلار است 
که این قیمت با ارز نیمایی مطمئنا تفاوت زیادی با 
ایران داشت و مرغ و روغن کشور که با قیمت یارانه 
ای بــه مردم داده می شــد به کشــورهای همســایه 

قاچاق می شد.
رئیس شــورای اداری کاشــمر بــا تاکید بــر این که 
رعایت قشر مستضعف و ضعیف و مقابله با فقر مطلق 
از اهداف پیــش روی طرح اصــلاح ســاختار یارانه 
است، خاطر نشان کرد : اصلاح نظام پرداخت یارانه 
ها یک طرح ملی و مورد تایید همه ارکان حاکمیت 
است که هر شخصی بر اساس فرضیات ذهنی خود 

این مسئله را مطرح می کند .
وی با بیان این که آشفتگی در بازار مردم را بیشتر از 
گرانی آزار می دهد، یادآور شد: به منظور کمک به 
ثبات بازار و جلوگیری از کمبود کالاهای اساســی 
هر روز نشســت هماهنگی در ایــن خصوص برگزار 
می شــود که تمام تحرکات بــازار در لحظــه رصد و 

بررسی می شود.
دایی صراف با اشــاره بــه این که هیــچ کمبودی در 
ارزاق عمومی مردم و کالاهای اساسی بازار کاشمر 
وجود ندارد و حتی بیشتر از نیاز مردم به شهرستان 
حمل شده اســت، افزود: دولت مدیون مردم است 
ولی آستانه صبر و تحمل مردم پایین آمده و مدیران و 
کارکنان نیزباید تکریم ارباب رجوع را در دستور کار 
قرار دهند.وی با تاکید بر برگزاری جلسات مستمر 
و بازدیدهای متوالی از بخش های مختلف بازار در 
طول شبانه روز گفت: با گران فروشان و اخلالگران 
که با سفره مردم شــوخی می کنند طوری برخورد 

می کنیم که بازدارنده باشد.

اخبار 

اقتصادی

مدیرعامل نیروگاه سیکل ترکیبی 
فردوسی مشهد :

دومین واحد بخار نیروگاه تابستان 
امسال وارد مدار می شود 

مدیرعامل نیروگاه سیکل ترکیبی فردوسی مشهد 
گفت: دومیــن واحد بخــار این مجموعــه به ظرفیت 
160 مگاوات، اوج تابستان امســال به بهره برداری 
خواهد رسید.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو )پاون(، »فریبرز موتمنی« با اعلام این خبر، افزود: 
این نیــروگاه دارای شــش واحــد گاز 1۵9 مگاواتی 
و ســه واحد بخار 160 مگاواتی اســت کــه عملیات 
ساخت واحدهای بخار این نیروگاه در قالب طرح های 

بیع متقابل در دستور کار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: ماموریت اصلی طرح های بیع متقابل 
ساخت بخش بخار نیروگاه  ســیکل ترکیبی از محل 
منابــع حاصــل از صرفه جویــی ســوخت اســت و در 
همین راســتا ســاخت بخش بخار نیروگاه فردوسی 
طی قرارداد بیع متقابل میان شرکت مادرتخصصی 
تولید نیــروی بــرق حرارتــی و تولید برق تــوس مپنا 
منعقد شده اســت و مکانیزم بازگشت ســرمایه آن از 
محل صرفه جویی سوخت خواهد بود.موتمنی اضافه 
کرد: در نیروگاه های گازی، حرارت واحدها از اگزوز 
بخش گاز با درجه حرارتی بین ۵40 تا 600 درجه 
سانتی گراد به محیط بیرونی می رود که علاوه بر هدر 
رفت انرژی، باعث افزایش انتشار گازهای گلخانه ای 
می شود اما در این طرح با استفاده از حرارت خروجی 
اگزوز واحدهای گازی و هدایت آن به تجهیزات بخش 
بخار، انــرژی الکتریکــی تولید می شــود.وی میزان 
سرمایه گذاری صورت گرفته برای ساخت واحدهای 
بخار این نیروگاه را حــدود 12 هزار میلیــارد تومان 
برشــمرد و افــزود: در مدت ســاخت واحدهــای این 
پروژه ۸00 نفر به صورت مستقیم و  هزار و ۵00 نفر به 
صورت غیرمستقیم مشغول فعالیت هستند که طبق 
برنامه، واحد دوم بخار،  اوج تابســتان امسال و واحد 

سوم نیز اوج تابستان سال آینده وارد مدار می شود.

 رفع تصرف از اراضی ملی 
به ارزش 9 میلیارد ریال 

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراســان رضــوی از خلــع یــد و رفع تصــرف 300 
مترمربع از اراضی ملی در شهرستان تربت حیدریه 

به ارزش 9میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل 
راه و شهرســازی خراســان رضوی، سرهنگ مجید 
علی نیا فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن خراسان رضوی گفت:  طی گشت زنی های 
یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در اراضی 
شهرستان تربت حیدریه، مشاهده شد شخصی در 
زمینی به مساحت 300 مترمربع که ارزش ریالی 
آن 9 میلیارد ریال بوده اقدام به پی کنی در اراضی 
دولتی کرده اســت که با آرای صادر شــده از مراجع 
قضایی برای  قلع و قمــع و رفع تصــرف این اراضی 
اقدام شــد.  فرمانده یــگان حفاظت ســازمان ملی 
زمین و مسکن خراســان رضوی همچنین به نقش 
مهم گزارش های مردمی در جلوگیری از تصرفات 
اراضی دولتی اشــاره کرد و گفت: گشــت حفاظت 
اراضــی ایــن اداره کل به صورت مســتمر مشــغول 
بازدید از حوزه استحفاظی است  و با هرگونه تصرف 

اراضی ملی به شدت برخورد می کند.
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بهاره موفقی/ » قیمت لبنیــات تقریبا دو برابر و 
میزان خریدکم شده است. الان بسته های پنیر 
را هم که باز می کنیم، اطــراف و بالای آن خالی 
است و داخلش آب می ریزند که مشخص نشود 
وزن پنیــر را کم کــرده انــد«. این صحبــت های 
یکی از فروشــنده های ســوپرمارکت در ســطح 
شــهر اســت. طی روزهای اخیر آن طور که دبیر 
اتحادیه تولیدکننــدگان و صنایع لبنی اســتان 
می گوید با یــک اعلام تلفنی و غیر رســمی وزیر 
جهاد کشــاورزی قیمت لبنیــات افزایش تقریبا 
دوبرابری داشته است. از نظر فعالان این صنف، 
بازار لبنیات دچار شــوک شــده و هنــوز به ثبات 
نرسیده و میزان مصرف مردم کاهش پیدا کرده 
است. از ســوی دیگر، در حالی که دبیر اتحادیه 
تولیدکنندگان و صنایع لبنی استان صحبت از 
کاهش 30 تا 40 درصدی عرضه شیر می کند، 
مدیر اتحادیه گاوداران صنعتی استان می گوید: 
تمام شــیر عرضه می شــود. ناگفتــه نماند دبیر 
اتحادیه تولیدکننــدگان و صنایع لبنی اســتان 
ادعا می کند به رغم اعلام این موضوع که واحدها 
می توانند با قیمت جدید اقدام به فروش لبنیات 
کنند، ما به واحدها اعلام کــرده ایم لبنیات را با 
همان قیمت قدیم به فروش برسانند، در حالی که 
در بازدید میدانی ما مشخص شد واحدها با قیمت 

جدید اقدام به فروش می کنند.

افزایش قیمت لبنیات و کاهش تقاضا	 
وارد یکی از لبنیات فروشی ها در بولوار معلم می 
شوم. فروشنده درباره قیمت لبنیات می گوید: 
تقریبا پنج روز است که لبنیات گران شده و فروش 
ما یک دهم کاهش یافته است. پنیر سفید را 31 
هزار تومان می فروختیم اما الان 61 هزار تومان 
شده اســت. شــیر کیلویی ۷ هزار و ۵00 تومان 
بوده اما الان 13 هزار تومان شده است. مشتری 
قبلا پنج کیلو شیر می خرید اما الان یک کیلو می 
خرد. خامــه ۸0 هزار تومان بوده امــا الان 110 
هزار تومان شــده و خرید مشــتری از نیم کیلو به 
صد گرم رسیده است. علت گرانی هم این بوده 

که یارانه خوراک دام را برداشته اند.

کاهش 40 درصدی خرید	 
یکی دیگر از فروشــنده های لبنیــات می گوید: 
یک هفته است که قیمت لبنیات تقریبا دو برابر 
شــده اســت. یک ظرف ماســت 20 هزار تومان 
بوده اما الان 3۵ هزار تومان شده است. شیر قبلا 
کیلویی ۸ هزار تومان بود اما الان اعلام کردند 1۵ 
هزار تومان فروخته شود. الان همین شیرهای  
پاکتی هم که هشــت  هزار و 200 تومــان بوده، 
1۵ هزار تومان شــده اســت. تعداد مشتریان ما 
خیلی کم شده و 40 درصد از خریدشان کاسته 

شــده اســت. الان چون ارز آزاد شــده، قیمت ها 
افزایش پیدا کرده اســت.وارد یک سوپر مارکت 
می شوم، فروشنده درباره قیمت ها می گوید: به 
دلیل حذف ارز یک هفته است  قیمت لبنیات دو 
برابر شده و هم تعداد مشتریان ما کمتر شده  هم 
خرید خودم 3۵ درصد کاهش پیدا کرده است. 
حین صحبت با فروشنده بودم که یکی از مشتریان 
به میان صحبت هایمان مــی آید و می گوید: من 
دامداری دارم. قیمت لبنیات گران شــده چون 
قیمت نهاده ها هم در دامداری ها شش برابر شده 
است. مثلا قیمت هر کیلو گندم بالای 20 هزار 
تومان، قیمت هر کیلو جو بالای 24 هزار تومان و 

قیمت کاه هم از 10هزار تومان به بالاست.

کاهش وزن لبنیات و توزیع نشدن آن 	 
در بازار

فروشــنده یکی از مغــازه های لبنیات فروشــی 
درباره وضعیت لبنیات مــی گوید: عمده فروش 
ها حلب های پنیر را انبار مــی کردند و در همین 
چند روز که گران شــد، نمی فروختنــد.  یکی از 
فروشنده های ســوپر مارکت نیز در این باره می 
گوید: شرکت های پخش لبنیات یک هفته است 
برای ما کالا توزیع نکردند و می گویند دو سه روز 
دیگر صبر کنید. قیمت ماست یک کیلویی 1۵ 
هزار تومان بوده اما الان همان ماســت 2۵ هزار 
تومان شده است. خرید و فروش هم  کاهش پیدا 
کرده اســت.یکی دیگر از فروشــنده های سوپر 
مارکت درباره وضعیت لبنیات می گوید: قیمت 
لبنیات تقریبا دو برابر شده و همه مشتری های 
ما از یک کنار ناراضی هستند و میزان خریدشان 
 کم شده است. الان بســته های پنیر را هم که باز
 مــی کنیــم، اطــراف و بــالای آن خالی اســت و 
داخلش آب می ریزند که مشخص نشود وزن پنیر 
را کم کرده اند. چند مدت بود جنس برای ما نمی 
آوردند و می گفتند بار نیست. بعد بازار مصلی که 
می رویم کلی پنیر در انبارهایشان می بینیم که 

وارد بازار نمی کنند. او ادامه می دهد: کالایی که 
قیمت آن 29 هزار تومان بود، الان باید ۵۵ هزار 
تومان بخریم و 60 هزار تومان بفروشیم. ماستی 
که 1۸ هزار تومان مــی فروختــم الان 2۸ هزار 
تومان شده است. یخچال من همیشه پر بوده اما 
الان نصف شده است. مشتری ها می گویند باید 
با قیمت درج شــده روی آن بفروشــید، حالا من 
یک ساعت باید توضیح بدهم که ماجرا از چه قرار 
است. حتی قیمت مصرف کننده را روی کالا نمی 

زنند و قیمت تولید را درج می کنند.

افزایش حدود 2برابری قیمت لبنیات 	 
مهدی هدایت نیا، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان 
و صنایــع لبنی اســتان دربــاره افزایــش قیمت 
لبنیات می گوید: قیمت لبنیات را وزیر جهاد 2۵ 
اردیبهشــت اعلام کرد. قیمت چربــی ۸0 هزار 
تومانی، 1۵0 هزار تومان شد. فعلا چهار قلم به 
طور غیر رسمی و تلفنی ابلاغ شده اما ما به دنبال 
ابلاغ رسمی هســتیم. این چهار قلم عبارتند از 
شیر نایلونی 1.۵درصد چربی با قیمت 1۵ هزار 
تومان، پنیر یواف 400 گرمی با قیمت 3۷ هزار 
تومان، شــیر بطــری 1.۵درصد چربــی لیتری 
1۸ هزار تومان و ماســت 2.۵کیلویی 49 هزار 
و ۸00 تومــان.وی می افزایــد: لبنیات افزایش 
قیمت حدود دو برابری داشــته اســت. افزایش 
قیمت هم به دلیل افزایش قیمت نهاده ها، حقوق 
و دســتمزد، هزینه حمل و نقل، قیمت شیر و... 
بوده است. وی خاطر نشان کرد: ما دربازار بیشتر 
محصولات مان را با قیمت قدیم عرضه می کنیم. 
به رغم این که به ما گفتند می توانید بدون تعویض 
برچسب افزایش قیمت داشته باشید و با قیمت 
جدید بفروشــید اما مــا به واحدهای مــان اعلام 

کرده ایم که چنین کاری را نکنند.

کاهش 30 تا 40 درصدی عرضه شیر	 
دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صنایع لبنی استان 

درباره وضعیــت بازار لبنیــات بیان مــی کند: با 
افزایش قیمت کشش در بازار کاهش پیدا کرده 
و ما نمی دانیم با شیر اضافه کارخانجات چه کار 
کنیم. میزان عرضه شــیر کارخانجــات به دلیل 
کاهــش تقاضــا 30 تــا 40 درصد کاهــش پیدا 

کرده است.  

تکذیب ادعای کم فروشی	 
وی دربــاره ایــن موضوع کــه برخــی تولیدی ها 
با تغییــر در ابعــاد برخــی از اقــلام اقــدام به کم 
فروشــی می کنند، مــی گوید: چنیــن چیزی را 
من صددرصد تکذیــب می کنــم. این محصول 
توسط دستگاه تولید می شود. اگر محصول پنیر 
را درست نگهداری کنند، هیچ آب اندازی ندارد 
درغیر این صورت محصول به دلیل گرمای بیرون 

و...آب اندازی خواهد داشت.

چرا کالا نمی دهیم!	 
وی در پاسخ به ســوال خبرنگار خراسان درباره 
ارائــه آمــاری مبنی بــر میــزان مصــرف از موقع 
افزایش قیمت می گوید: هنوز بازار را نتوانســته 
ایم رصد کنیم چون وزیر 2۵ اردیبهشــت ابلاغ 
کرده اســت اما طبیعتا مصــرف کاهش پیدا می 
کند. هدایت نیــا درباره انبار کردن کالا توســط 
مراکز عمــده پخش مــی گوید: مغازه هــا انتظار 
دارند کالایی را که ما در انبارهایمان داریم به این 
ها بدهیم تا با قیمت بالا بفروشند. ما هم این کار 
را نمی کنیم و برای این که جلوی این کار گرفته 
شود گفته ایم بیشتر به فروشگاه های زنجیره ای 
عرضه کنند چون دولت مجوز افزایش قیمت را 
داده و مغازه ها هم می خواهند اســتفاده کنند و 
گران تر بفروشند، علت این که به مغازه ها عرضه 
نمی شود، همین است وگرنه هیچ دلیلی برای 
عرضه نکردن به بازار نداریم. البته این چیزی که 
می گویید برای من بعید اســت که فروشــگاهی 
درخواست کرده باشــد و ما جنس نداده باشیم، 

چنین چیزی نیست.
کاظم رضایی، مدیر اتحادیــه گاوداران صنعتی 
استان نیز درباره وضعیت لبنیات می گوید: باید 
چند روزی بگذرد تا بازار به ثبات برسد تا بتوانیم 
باتوجه به شرایط بازار نظر بدهیم چون در بحث 
عرضه و تقاضا یکباره شوکی به بازار وارد شده که 
به نظرم نیاز به گذشت زمان است تا بازار به طرف 
ثبات برود. بعضی هــا مصوبه را کامــل و بعضی 
ها ۵0درصد رعایت می کننــد. الان نمی توانم 
هیچ گونه نظری بدهم. بعضی ها شیر را با قیمت 
مصوب می گیرند و برخی نمی گیرند و مصرف 
ممکن است کم شده باشد. وی درباره عرضه شیر 
می گوید: هیچ کس شیر دستش نمانده و همه آن 

عرضه می شود.

گزارشی از وضعیت لبنیاتی های مشهد بعد از تغییرات  قیمتی 

کاهش تقاضا در بازار لبنیا ت  

مریم ترسول-  در روزهای گذشته رئیس اتحادیه 
نان  حجیم و نیمه حجیم کشــور اعلام کرد: »قیمت 
آرد برای تولیدکنندگان نان هــای فانتزی 10 برابر 
شده و فروش این نان ها در کشــور 60 تا ۷0 درصد 
کاهش پیدا کرده اســت. پیش از آزادسازی، قیمت 
100کیسه آرد هفت میلیون تومان بود اما هم اکنون 
یک واحد صنفی باید آن را به قیمت ۷0 میلیون تومان 
بخرد.« همچنین وی تاکید کرده بود که اجرای یک 
شبه این طرح ستون صنف نان حجیم را شکننده کرد 
و تعطیلی صنف نان های حجیم و نیمه حجیم محتمل 
است. برای پیگیری شرایط این صنف در مشهد ابتدا 
با رئیــس اتحادیه صنــف نانوایان خراســان رضوی 
صحبت کردیم که میزان کاهش تولید نان حجیم را 
30 تا 3۵ درصد عنوان کرد اما بازدیدهای میدانی 
خبرنگار ما، حکایت از کاهش بیش از ۵0 درصدی 
فروش نانوایی ها و تمایل برخی نانوایان به تعطیلی 
داشــت.به یکی از نانوایی های نــان حجیم قدیمی 
شــهر که سال هاســت در بولــوار کلاهــدوز فعالیت 
دارد، سرمی زنم. نانوایی که همیشه قفسه هایش پر 
بود با انواع نان های ساندویچی، شیرمال، کنجدی، 
کشمشی، سوخاری و... حالا قفســه ها و ویترینش 
بی رونق اســت. حتی یک مشــتری هــم در نانوایی 
حضور ندارد و با پرس و جو مطلع می شوم که شاطر 
و شــاگردان نانوا و فروشــنده همگی در اتاق مالک 

نانوایی جلسه گذاشته اند.

بعد از 25 سال می خواهیم نانوایی را بفروشیم	 
در مــدت یک ربعــی که منتظر تمام شــدن جلســه  
می شــوم حتــی یــک مشــتری هــم پــا بــه نانوایی 
نمی گذارد. مالک نانوایی می گوید: به موقع آمدید، 
جلســه ما درباره این بود که اگر مشتری خوب پیدا 
شــد نانوایی را بفروشــیم و برویم پی یک کار دیگر، 
پس از 2۵ ســال زحمت و کســب آبرو، امروز به این 
فکر می کنیم که اصلا می شود به کار ادامه داد؟  او 
مــی افزایــد: شــاطر و شــاگردان حقوق بیشــتری 
می خواهند و نمی دانند ما که ماهی 2۸0 کیسه آرد 

را به قیمت 1۷ میلیون تومان می خریدیم، حالا باید 
همان سهمیه را 200 میلیون تومان بخریم. حتی 
وامی هم برایمان در نظر نگرفتند که برای این مقدار 
افزایش هزینه دستمان باز باشد و بگوییم هزینه ها 
از ماه های بعد برمی گردد. از طرفی مردم هم توان 
خرید ندارند که لااقل دلمان را به این موضوع خوش 
کنیم.نان حجیم بعدی در بولــوار آوینی هم خالی 
از مشتری اســت، با فروشــنده که مگس می پراند، 
صحبت می کنــم و وضعیــت مشــتری هایش را در 
بــازار داغ افزایش قیمت ها می پرســم. مــی گوید: 
شــرایط افتضاح اســت، کلمه ای به غیر از افتضاح 
پیدا نکــردم تا به شــما بگویم. تعداد مشــتری های 
ما در روز از 100 نفر به نصف رســیده، به خصوص 
تعداد مشــتری هایی که برای فســت فودهایشــان 
نان می بردند بسیار کمتر شــده است ، آن هایی که 
در خانه استفاده می کردند هم دیگر نان سنگک و 

بربری می خرند.

توزیع رابطه ای سهمیه آرد!	 
مالک نانوایــی دیگــری در بولوار حجــاب که فقط 

نان باگت فرانسه می فروشد و نانش برای مصارف 
خانگــی اســتفاده می شــود، می گویــد: کاهــش 
مشتری ها مربوط به روزهای اول بود و حالا شرایط 
عــادی اســت و مشــتری هایمان را داریــم.  بــه نان 
حجیم  آزادشــهر هم ســرمی زنیم، مالــک نانوایی 
از اوضاع شــاکی اســت اما گلایه را موثــر نمی داند 
و می گوید: بــا افزایش قیمت تعداد مشــتری ها به 
مرور کم شــد و الان حدود 1۵ روز است که شرایط 
خیلی بد شــده و ما در حال برآورد هزینه ها هستیم 
که ببینیم ادامه کار به همین شــکل برایمان صرفه 
دارد یا نه. افزایش قیمــت آرد در کنار اجاره مغازه و 
دســتمزد کارگر و پول آب و برق و گاز و از همه مهم 
تر نبود مشتری واقعا صرفه ندارد. سهمیه آرد را اگر 
آزاد می کردند تا فضا رقابتی باشد خوب بود، الا نه 
تنها آرد را ســهمیه ای کرده اند، بلکه ســهمیه ها را 
رابطه ای توزیع می کنند. نانوایی هست که 40 سال 
ســابقه دارد و انبارش هرگز از آرد خالی نمی شــود 
اما کســی به ما اهمیت نمی دهد. اتحادیه نانوایان 
هرگز به ما خدمات نداده، همیشه فقط حق عضویت 
گرفته و ما را به حال خودمان رها کرده اســت. حالا 

هم که کمرمان شکســته و نمی دانیم بایــد چه کار 
کنیم، هنوز به ما نــرخ نداده اند.فروشــندگان نان 
حجیــم در خیابان هــای ده دی، شــهید بهشــتی و 
شــهرک غرب هم از نصف شــدن تعداد مشتری ها 
می گوینــد. مالک یــک نانوایی در منطقــه یک هم 
می گویــد: ما در طــول روز اگــر 100 نفر مشــتری 
داشــتیم، حالا 2۵ مشــتری داریم که خیلی هم با 
احتیاط خرید می کنند. هزینه مردم مگر فقط همین 
نان باگت اســت که بگوییم اشــکالی ندارد به جای 

هزار تومان شده 3هزار و ۵00 تومان؟
 اما رئیس اتحادیه صنف نانوایان مشــهد معتقد 
اســت فروش نان حجیم به نسبت گذشته، کمی 
کاهش پیدا کرده و شرایط تغییر چندانی ندارد. 
مصطفی کشــتگر می گویــد: در واقع بخشــی از 
فروش کــه مربوط بــه مصــرف مغازه ها و فســت 
فودها بوده، تغییــر چندانی نداشــته اما کاهش 
فروش در ســوپرمارکت ها و هایپرهــا مورد تایید 
اســت. موردی هم از جمع آوری و تعطیلی واحد 
صنفی در جریان گرانی های اخیر نداشــته ایم و 
حتی در چند روز گذشــته متقاضــی جدید برای 
ایجاد واحــد صنفی نــان حجیم داشــته ایم.وی 
می افزاید: همیشــه در پی تغییرات این چنینی، 
شاید در بازه ای یک هفته ای تا 10 روزه از سوی 
مــردم مقاومت وجود داشــته باشــد تــا جراحی 
اقتصادی تمام شود اما بعد همه چیز به روال سابق 
بازمی گردد و هیچ اتفاق خاصی نمی افتد، شاید 
نه مانند قبل اما مصرف یک مقداری متعادل تر و 
واقعی تر می شود.کشــتگر بیان می کند: حدود 
30 تــا 3۵ درصــد کاهش تولیــد داشــتیم. هم 
اکنون فضا رقابتی است و کسی می تواند در این 

چرخه بماند که کیفیت بهتری داشته باشد و بتواند 
هزینه تولیدش را پایین بیاورد. نانواهایی می توانند 
در این بــازار بماننــد که هــم خلوت تر باشــند و هم 

دستگاه هایشان را به روز کنند.

قیمت نان فانتزی نزولی شده است	 
رئیس اتحادیه صنف نان حجیم از نزولی شدن روند 
قیمت ها نسبت به روزهای اول افزایش قیمت نان 
حجیم می گویــد و ادامه می دهــد: قیمت ها طی 
چند روز اخیر روند نزولی پیدا کرده اســت، یعنی 
نان باگتی که در گذشته 660 تومان بود با اصلاح 
قیمت ها به سه هزار و خرده ای تومان رسیده بود 
ولی خود مــن در روزهــای اخیر با قیمــت کمتر از 
این نان حجیم تهیه کــردم.وی در خصوص اعلام 
نرخ های جدید به نانوایی ها می گوید: فکر می کنم 

سازمان حمایت در هفته جاری قیمت ها را اعلام 
خواهد کرد.آزاد شــدن قیمــت آرد و بــه دنبال آن 
افزایش حدود ســه برابری قیمت نان های حجیم 
و نیمه حجیم در چند روز گذشــته موجب کاهش 
چشمگیر مشتریان نان های فانتزی چه در حوزه 
مصارف خانگی و چه در بخش اغذیه فروشی ها و 
ساندویچی ها شد. کاهش قدرت خرید مردم و در 
پی آن کاهش فروش نان های فانتزی از یک جهت 
نشان دهنده خالی شدن سبد مصرفی مردم است 
اما از سوی دیگر به دنبال اصلاح قیمت ها، دست 
دلالان و ســودجویان از یارانه ها قطع می شــود تا 
به مــرور آرامش بر بــازار حاکم شــود و بخش قابل 
توجهی از مردم که به دلیل ارزانی نان بیش از حد 
نیاز خریــد می کردند و دورریز زیادی داشــتند، بر 

اساس نیاز واقعی و به دور از اسراف خرید کنند.

کاهش چشمگیر  مشتریان نان های حجیم و ساندویچی 

نان فانتزی به تعادل   رسید 
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